
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XX- DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  4417 Ji-Paraná (RO), 7 de janeiro de 2025

DECRETOS

1SUMÁRIO
DECRETOS..................................................................................PÁG. 01

Decreto 0043 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494622 e CRC: 006106D1). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0043, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia servidores para ocuparem cargos em comissão
e/ou funções gra�ficadas na estrutura administra�va da
Secretaria Municipal de Administração, conforme a
seguir especifica.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Ficam nomeados  servidores para ocuparem cargos em comissão e/ou funções gra�ficadas na
estrutura administra�va da Secretaria Municipal de Administração, conforme a seguir especifica:

 NOME CARGO EM COMISSÃO / FUNÇÃO GRATIFICADA
 1 Cordezito Pessoa Junior CC - Gerente do Arquivo Central
 2 Eunice Farias FG - Assistente de Recursos Humanos X
 3 Jefferson Santos Baltar CC - Assessor Executivo
 4 José Teixeira dos Santos CC - Assessor Nível I
 5 Luisa Nogueira de Souza CC - Assessor Nivel IV
 6 Mario Leonardo Martins Rodrigues CC - Assessor Nível I
7 Orlando Cris�an Vieira CC - Gerente de Informática
8 Suzana Ventorin CC - Assessora Executivo

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494622 e o código verificador 006106D1.

Docto ID: 1494622 v1

Decreto 0044 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494603 e CRC: 1CA22093). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0044, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Adalgisa Juliana Landim da Silva, para ocupar a
função gra�ficada de Gerente-Geral de Arrecadação, da
Secretaria Municipal de Fazenda do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Adalgisa Juliana Landim da Silva, para ocupar a função gra�ficada de Gerente-Geral de
Arrecadação, da Secretaria Municipal de Fazenda do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:35, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494603 e o código verificador 1CA22093.

Docto ID: 1494603 v1

Decreto 0045 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494605 e CRC: FA529FAD). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0045, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Sonete Diogo Pereira, para ocupar a função
gra�ficada de Contadora-Geral do Município da
Secretaria Municipal de Fazenda do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Sonete Diogo Pereira, para ocupar a função gra�ficada de Contadora-Geral do
Município da Secretaria Municipal de Fazenda do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:35, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494605 e o código verificador FA529FAD.

Docto ID: 1494605 v1

Decreto 0046 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494607 e CRC: FC873426). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0046, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Deise Braga Minatelli Forte, para ocupar a
função gra�ficada de Coordenadora de Programas,
Projetos e Serviços do Centro de Referência
Especializado de Assistência Social (CREAS), da Secretaria
Municipal de Assistência Social e da Família do Município
de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Deise Braga Minatelli Forte, para ocupar a função gra�ficada de Coordenadora de
Programas, Projetos e Serviços do Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), da
Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494607 e o código verificador FC873426.

Docto ID: 1494607 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 44172 - Ji-Paraná (RO), 7 de janeiro de 2025

Diário Oficial
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado 
pela Lei Municipal n.º  3047, de 23/03/2017, para a publicação dos atos oficiais da

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: Gabinete do Prefeito
Realização: Coordenadoria de Comunicação Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701(Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO
E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br

Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues
à Assessoria de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas. "Conforme 
Portaria N° 011/GAB/PM/JP/2018"

Affonso Antônio Cândido
Prefeito

Silas Rosalino de Queiroz
Procuradoria-Geral do Município

Robson Magno Clodoaldo Casula
Secretaria Municipal de Administração 

............................................
Secretaria Municipal de Planejamento

Cristiano Ramos Pereira
Secretaria Municipal de Saúde

............................................
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

Antônio Marcos dos Santos
Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação

............................................
Controladoria Geral do Município

Anderson Cavalcante Oliveira
Secretaria Municipal de Fazenda

Marcus Vinicius Cândido
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

............................................
Secretaria Municipal de Industria e Comercio

Renata Stela Nei da Silva Gouveia
Secretaria Municipal de Educação

Otelo Castellani Neto
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

Alessandro Barroso Duarte 
Secretaria  Municipal de  Esportes e Lazer

Sirlene Muniz Ferreira e Cândido
Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família

............................................
Agência  Reg.  de  Ser.  Públicos  Delegados  do  Mun. de Ji-Paraná

............................................
Autarquia  Municipal  de  Trânsito e  Transporte

............................................
Secretaria de Desenvolvimento e Assuntos Estratégicos Interina

Keila Barbosa da Silva
Fundação  Cultural

............................................
Secretário Municipal de Governo

............................................
Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná

............................................
Secretaria Municipal de Proteção e Bem Estar Animal do Município

Lourrant Cantão Pessoa
Superintendência de Compras e Licitações

Armando Reigota Ferreira Filho 
Corregedoria Geral do Município

............................................
Coordenadoria de Comunicação Social

Decreto 0047 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494609 e CRC: 02DB9D22). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0047, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Rodrigo Zipparro, para ocupar a função
gra�ficada de Diretor Técnico do Hospital Municipal da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Rodrigo Zipparro, para ocupar a função gra�ficada de Diretor Técnico do Hospital
Municipal da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494609 e o código verificador 02DB9D22.

Docto ID: 1494609 v1

Decreto 0049 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494613 e CRC: E5EF3606). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0049, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Dennis dos Santos Gomes, para ocupar a função
gra�ficada de Superintendente de Administração da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Dennis dos Santos Gomes, para ocupar a função gra�ficada de Superintendente de
Administração da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494613 e o código verificador E5EF3606.

Docto ID: 1494613 v1

Decreto 0048 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494610 e CRC: 458DE5ED). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0048, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Marlei de Barros da Silva para ocupar a função
gra�ficada de Gerente de Contabilidade da Fundação
Cultural, do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Marlei de Barros da Silva para ocupar a função gra�ficada de Gerente de
Contabilidade da Fundação Cultural, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 07/01/2025 às 00:33, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494610 e o código verificador 458DE5ED.

Docto ID: 1494610 v1

Decreto 0050 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494616 e CRC: D26F50F0). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0050, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia servidores para ocuparem cargos em comissão
e/ou funções gra�ficadas na estrutura administra�va do
Gabinete do Prefeito, conforme a seguir especifica.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Ficam nomeados servidores para ocuparem cargos em comissão e/ou funções gra�ficadas na
estrutura administra�va do Gabinete do Prefeito, conforme a seguir especifica:

 NOME CARGO EM COMISSÃO / FUNÇÃO GRATIFICADA

 1 Bruno Henrique Perazzoli Ramos CC - Assessoria Executiva
 2 Celma Santos da Silva Carvalho FG - Gestora-Geral de Assuntos Administrativos
 3 Danilo Carrilho Cardoso CC - Coordenador Geral de Relações Públicas
 4 Gabriela Marques Iarrocheski CC - Supervisor Executivo
 5 Gessica da Silva Carvalho CC - Assessora Especial
 6 Jose Renato Alves de Souza Silva CC - Coordenador Geral de Atos Oficiais
 7 Juan Luiz Muniz Cândido CC - Assistente Administrativo
 8 Leila dos Santos FG - Gestora de Atos Oficiais
 9 Nathaly Thais de Almeida Macêdo CC - Gerente Administrativo
 10 Paulo Augusto dos Santos CC - Coordenador de Comunicação
 11 Sirlei Machado de Almeida FG - Gestora de Aquisição e Controle Processual
 12 Soleni da Silva FG - Gestora de Atos Oficiais

 13 Vinicius Amanti Gonçalves CC - Supervisor Executivo

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br



Ji-Paraná (RO), 7 de janeiro de 2025 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4417

Decreto 0050 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494616 e CRC: D26F50F0). Pág: 2/2

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:51, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494616 e o código verificador D26F50F0.

Docto ID: 1494616 v1

Decreto 0052 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494618 e CRC: A4DCC292). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0052, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Jesica Poliana Freire dos Santos, para ocupar o
cargo em comissão de Diretora de Enfermagem da Clínica
Geriátrica do Hospital Municipal da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Jesica Poliana Freire dos Santos, para ocupar o cargo em comissão de Diretora de
Enfermagem da Clínica Geriátrica do Hospital Municipal da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494618 e o código verificador A4DCC292.

Docto ID: 1494618 v1

Decreto 0051 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494615 e CRC: 809F64C9). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0051, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Rosirene Seemann Mar�ns, para ocupar a
função gra�ficada de Diretora de Enfermagem da Clínica
Cirúrgica do Hospital Municipal da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Ji-Paraná

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Rosirene Seemann Mar�ns, para ocupar a função gra�ficada de Diretora de
Enfermagem da Clínica Cirúrgica do Hospital Municipal da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Ji-Paraná

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494615 e o código verificador 809F64C9.

Docto ID: 1494615 v1

Decreto 0053 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494621 e CRC: CCA9DA34). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0053, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Silvana Rodrigues de Carvalho, para ocupar o
cargo em comissão de Diretora de Enfermagem da Clínica
Obstétrica do Hospital Municipal, da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Silvana Rodrigues de Carvalho, para ocupar o cargo em comissão de Diretora de
Enfermagem da Clínica Obstétrica do Hospital Municipal, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494621 e o código verificador CCA9DA34.

Docto ID: 1494621 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 44174 - Ji-Paraná (RO), 7 de janeiro de 2025

Decreto 0054 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494623 e CRC: A77C26ED). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0054, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Viviane Simonelli Farias, para ocupar o cargo em
comissão de Gerente-Geral de Contratos da Secretaria
Municipal de Planejamento do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Viviane Simonelli Farias, para ocupar o cargo em comissão de Gerente-Geral de
Contratos da Secretaria Municipal de Planejamento do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494623 e o código verificador A77C26ED.

Docto ID: 1494623 v1

Decreto 0057 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494619 e CRC: E1F34507). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0057, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Nilton Cesar Rios, para ocupar o cargo em
comissão de Subprocurador Geral da Procuradoria-Geral
do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Nilton Cesar Rios, para ocupar o cargo em comissão de Subprocurador Geral da
Procuradoria-Geral do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:41, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494619 e o código verificador E1F34507.

Docto ID: 1494619 v1

Decreto 0056 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494617 e CRC: 80783D5B). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0056, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Aglaene Patrícia dos Santos Carvalho, para
ocupar o cargo em comissão de Coordenadora Jurídica
de Análise Processual da Procuradoria-Geral do
Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Aglaene Patrícia dos Santos Carvalho, para ocupar o cargo em comissão de
Coordenadora Jurídica de Análise Processual da Procuradoria-Geral do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494617 e o código verificador 80783D5B.

Docto ID: 1494617 v1

Decreto 0058 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494627 e CRC: DB691E40). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0058, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Thais Correia Alves, para ocupar o cargo em
comissão de Assistente de Procurador, da Procuradoria
Geral do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Thais Correia Alves, para ocupar o cargo em comissão de Assistente de Procurador, da
Procuradoria Geral do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494627 e o código verificador DB691E40.

Docto ID: 1494627 v1



Ji-Paraná (RO), 7 de janeiro de 2025 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4417

Decreto 0059 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494629 e CRC: 7A170C80). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0059, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Camila Ribeiro Pinto, para ocupar o cargo em
comissão de Assessora de Procurador III da Procuradoria-
Geral do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Camila Ribeiro Pinto, para ocupar o cargo em comissão de Assessora de Procurador III
da Procuradoria-Geral do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494629 e o código verificador 7A170C80.

Docto ID: 1494629 v1

Decreto 0061 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494628 e CRC: 31504782). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0061, DE 06 de janeiro de 2025
  

Nomeia Hevileny Maria Cabral de Lima Jardim para
ocupar o cargo em comissão de Pregoeira da Comissão
Permanente de Licitações da Superintendência
Permanente de Compras e Licitações do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Hevileny Maria Cabral de Lima Jardim para ocupar o cargo em comissão de Pregoeira
da Comissão Permanente de Licitações da Superintendência Permanente de Compras e Licitações do
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494628 e o código verificador 31504782.

Docto ID: 1494628 v1

Decreto 0060 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494630 e CRC: 3EA8871B). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0060, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Gilmara de Andrade Alves para ocupar o cargo
em comissão de Pregoeira da Comissão Permanente de
Licitações da Superintendência Permanente de Compras
e Licitações do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Gilmara de Andrade Alves para ocupar o cargo em comissão de Pregoeira da
Comissão Permanente de Licitações da Superintendência Permanente de Compras e Licitações do
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494630 e o código verificador 3EA8871B.

Docto ID: 1494630 v1

Decreto 0062 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494632 e CRC: 0841E4EF). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0062, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia servidores para ocuparem cargos em comissão
na estrutura administra�va da Secretaria Municipal de
Assistência Social e da Família, conforme a seguir
especifica

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Ficam nomeados servidores para ocuparem cargos em comissão na estrutura administra�va da
Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família, conforme a seguir especifica:

 NOME CARGO EM COMISSÃO
 1 Izabel Monteiro da Silva Assessor Nível IV
 2 Silvania de Souza Reis da Silva Assistente Administrativo
 3 Silvia Michela Negrão Barbosa Coordenadora do CRAS Morar Melhor
 4 Sonia Aparecida Teixeira Assessora Técnica CRAS Jardim do Migrantes

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:58, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494632 e o código verificador 0841E4EF.

Docto ID: 1494632 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 44176 - Ji-Paraná (RO), 7 de janeiro de 2025

Decreto 0063 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494631 e CRC: 7DF3181E). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0063, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Patrícia Rosa dos Santos, para ocupar o cargo em
comissão de Gerente de Convênios, da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Patrícia Rosa dos Santos, para ocupar o cargo em comissão de Gerente de Convênios,
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494631 e o código verificador 7DF3181E.

Docto ID: 1494631 v1

Decreto 0065 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494635 e CRC: FE72FD3D). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0065, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Verônica de Oliveira Barbosa, para ocupar o
cargo em comissão de Superintendente de Ensino da
Secretaria Municipal de Educação de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Verônica de Oliveira Barbosa, para ocupar o cargo em comissão de Superintendente
de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494635 e o código verificador FE72FD3D.

Docto ID: 1494635 v1

Decreto 0064 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494633 e CRC: EEBC0C6E). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0064, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Ageu Lacerda Neves, para ocupar o cargo em
comissão de Superintendente Especial de Inclusão e
Atendimento Educacional Especializado para Pessoas
com Transtorno Espectro Au�sta (TEA) da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Ageu Lacerda Neves, para ocupar o cargo em comissão de Superintendente Especial
de Inclusão e Atendimento Educacional Especializado para Pessoas com Transtorno Espectro Au�sta (TEA)
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494633 e o código verificador EEBC0C6E.

Docto ID: 1494633 v1

Decreto 0066 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494637 e CRC: C8ADF106). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0066, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Ronaires Teixeira de Aguiar, para ocupar o cargo
em comissão de Administrador do Distrito de Nova
Colina, no Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Ronaires Teixeira de Aguiar, para ocupar o cargo em comissão de Administrador do
Distrito de Nova Colina, no Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494637 e o código verificador C8ADF106.

Docto ID: 1494637 v1



Ji-Paraná (RO), 7 de janeiro de 2025 - 7Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4417

Decreto 0067 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494639 e CRC: E7379FB3). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0067, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Luiz Nunes Xismenes, para ocupar o cargo em
comissão de Administrador Distrital de Nova Londrina da
Secretaria Municipal de Governo do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Luiz Nunes Xismenes, para ocupar o cargo em comissão de Administrador Distrital de
Nova Londrina da Secretaria Municipal de Governo do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494639 e o código verificador E7379FB3.

Docto ID: 1494639 v1

Decreto 0068 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494652 e CRC: 97D2AC9C). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494652 e o código verificador 97D2AC9C.

Docto ID: 1494652 v1

Decreto 0068 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494652 e CRC: 97D2AC9C). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0068, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia servidores para ocuparem cargos em comissão
e/ou funções gra�ficadas na estrutura administra�va da
Secretaria Municipal de Educação, conforme a seguir
especifica.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Ficam nomeados servidores para ocuparem cargos em comissão e/ou funções gra�ficadas na
estrutura administra�va da Secretaria Municipal de Educação, conforme a seguir especifica:

 NOME CARGO EM COMISSÃO / FUNÇÃO GRATIFICADA
 1 Emerson Marques Alves CC - Coordenador de Tráfego
 2 Gleiceane da Silva A. Zeferino CC - Gerente de Recursos Humanos
 3 Janethe de Almeida Santos dos Reis CC - Gerente Geral da Administração
 4 Nazira Furtado CC - Coordenador Administrativo
 5 Regiane Maximiano de Cerqueira CC - Coordenadora Executiva
 6 Sergio Andrade CC - Assessor de Comunicação
 7 Thais Ramos dos Santos CC - Coordenador de Gabinete
 8 Washington Roberto Nascimento FG - Supervisor Geral Administrativo

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:48, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

Decreto 0069 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494634 e CRC: 4AC9C094). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0069, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Ivonete Cella, para ocupar a função gra�ficada
de Vice-Diretora do Centro Municipal de Educação
Infan�l e Ensino Fundamental Professora Maria Antônia,
do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Ivonete Cella, para ocupar a função gra�ficada de Vice-Diretora do Centro Municipal
de Educação Infan�l e Ensino Fundamental Professora Maria Antônia, do Município de Ji-Paraná, cuja
�pologia é Escola Urbana Núcleo 3.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494634 e o código verificador 4AC9C094.

Docto ID: 1494634 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 44178 - Ji-Paraná (RO), 7 de janeiro de 2025

Decreto 0070 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494636 e CRC: C9D84BF0). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0070, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Clodoaldo Correia José, para ocupar o cargo em
comissão de Coordenador-Geral de Tráfego e
Combus�vel, da Secretaria Municipal de Administração
do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Clodoaldo Correia José, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador-Geral de
�ráfego e Combus�vel, da �ecretaria Municipal de Administração do Munic�pio de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494636 e o código verificador C9D84BF0.

Docto ID: 1494636 v1

Decreto 0072 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494651 e CRC: 6609C8FA). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0072, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia servidores para ocuparem cargos em comissão
na estrutura administra�va da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, conforme a seguir especifica

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeados servidores para ocuparem cargos em comissão na estrutura administra�va da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme a seguir especifica:

 NOME CARGO EM COMISSÃO
 1 Adilson José Gonçalves Diretor Geral do Viveiro
 2 Andressa Gomes Paz Zapata Assessora Nível I
 3 Fabiana da Costa Valadares Assessor Nível II
 4 Jackeline Neiva dos Santos Assessora de Norma Ambiental
 5 Patrícia dos Santos Guimarães Assessora Técnica Ambiental

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 07/01/2025 às 00:08, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494651 e o código verificador 6609C8FA.

Docto ID: 1494651 v1

Decreto 0071 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494638 e CRC: E8D8E9BC). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0071, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Robson Pereira Gama, para ocupar o cargo em
comissão de Gerente-Geral de Folha de Pagamento da
Secretaria Municipal de Administração do Município de
Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Robson Pereira Gama, para ocupar o cargo em comissão de Gerente-Geral de Folha
de Pagamento da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494638 e o código verificador E8D8E9BC.

Docto ID: 1494638 v1

Decreto 0073 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494640 e CRC: 4430427B). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0073, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Sabrina de Brito Luna, para ocupar o cargo em
comissão de Gerente-Geral de Recursos Humanos, da
Secretaria Municipal de Administração do Município de
Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Sabrina de Brito Luna, para ocupar o cargo em comissão de Gerente-Geral de
Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494640 e o código verificador 4430427B.

Docto ID: 1494640 v1



Ji-Paraná (RO), 7 de janeiro de 2025 - 9Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4417

Decreto 0074 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494654 e CRC: 9B7E08C3). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0074, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia servidores para ocuparem cargos em comissão
na estrutura administra�va da Secretaria Municipal de
Fazenda, conforme a seguir especifica.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeados servidores para ocuparem cargos em comissão na estrutura administra�va da
Secretaria Municipal de Fazenda, conforme a seguir especifica:

 NOME CARGO EM COMISSÃO
 1 Fabrício Marcelo Cini Gerente Financeiro do Tesouro
 2 Janete Alves Barbosa Assessora Especial
 3 Luianne Karolyne Santos Paulozzi da Silva Gerente de Contabilidade da Educação
 4 Marcio José da Silva Gerente de Contabilidade de Patrimônio
 5 Maycon Douglas Rodrigues Silva Assessor Técnico Contábil e Fazendário I
 6 Prycylla Dias Maximo Assessora Técnico Contábil e Fazendário I
 7 Rosimeire Antonia de Oliveira Gerente de Contabilidade Centralizada

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 07/01/2025 às 00:08, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494654 e o código verificador 9B7E08C3.

Docto ID: 1494654 v1

Decreto 0076 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494642 e CRC: AD588E7D). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0076, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Júnior Felício Marques, para ocupar o cargo em
comissão de Supervisor Execu�vo, da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Júnior Felício Marques, para ocupar o cargo em comissão de Supervisor Execu�vo, da
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494642 e o código verificador AD588E7D.

Docto ID: 1494642 v1

Decreto 0075 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494641 e CRC: CEE7D3A2). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0075, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Alessandro Barroso Duarte, para ocupar o cargo
em comissão de Secretário Municipal de Esportes e Lazer
do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Alessandro Barroso Duarte, para ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal
de Esportes e Lazer do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494641 e o código verificador CEE7D3A2.

Docto ID: 1494641 v1

Decreto 0077 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494644 e CRC: C06F9C49). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0077, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Renata Pego dos Santos, para ocupar o cargo em
comissão de Diretora de Desporto da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Renata Pego dos Santos, para ocupar o cargo em comissão de Diretora de Desporto
da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 07/01/2025 às 00:11, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto nº
435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494644 e o código verificador C06F9C49.

Docto ID: 1494644 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 441710 - Ji-Paraná (RO), 7 de janeiro de 2025

Decreto 0078 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494645 e CRC: 9561101C). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0078, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Jardson Ramos Andrade, para ocupar a função
gra�ficada de Gerente-Geral de Fiscalização Fazendária,
da Secretaria Municipal de Fazenda do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Jardson Ramos Andrade, para ocupar a função gra�ficada de Gerente-Geral de
Fiscalização Fazendária, da Secretaria Municipal de Fazenda do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494645 e o código verificador 9561101C.

Docto ID: 1494645 v1

Decreto 0080 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494643 e CRC: F2842E55). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0080, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Natália Penha Pessoa, para ocupar,
interinamente, o cargo em comissão de Gerente de
Jornalismo, do Gabinete do Prefeito do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, 
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

Considerando que a servidora Maria Elisangela Bezerra Rodrigues encontra-se de licença maternidade, e

Considerando o teor do ar�go 49, §§ 1º, 2º e 3º, da Lei nº 1405, de 22 de julho de 2005,

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Natália Penha Pessoa, para ocupar, interinamente, o cargo em comissão de Gerente
de Jornalismo, do Gabinete do Prefeito do Município de Ji-Paraná.

Parágrafo Único. A nomeação é válida para o período em que a �tular es�ver afastada de licença
maternidade.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494643 e o código verificador F2842E55.

Docto ID: 1494643 v1

Decreto 0079 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494646 e CRC: 72D815D9). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0079, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia William Pasold da Silva, para ocupar o cargo em
comissão de Tesoureiro Municipal de Ji-Paraná - SEMFAZ.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado William Pasold da Silva, para ocupar o cargo em comissão de Tesoureiro Municipal de
Ji-Paraná - SEMFAZ.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494646 e o código verificador 72D815D9.

Docto ID: 1494646 v1

Decreto 0081 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494655 e CRC: 298792A2). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0081, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia servidores para ocuparem cargos em comissão
na estrutura administra�va da Secretaria Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal, conforme a seguir
especifica.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Ficam nomeados servidores para ocuparem cargos em comissão na estrutura administra�va da
Secretaria Municipal de Proteção e Bem Estar Animal, conforme a seguir especifica:

 NOME CARGO EM COMISSÃO
 1 Adriana da Silva Assessor Executivo
 2 Andreia Cris�a Alves Assessora Executiva
 3 Angela Cristina de Oliveira Simões Assessora Executiva
 4 Cintia da Silva Soares Gerente Administrativo
 5 Genivaldo Esteves Martins Assessor Executivo
 6 Jairo Teixeira dos Santos Gerente Administrativo
 7 Juçara Pereira Assessor Executivo
 8 Rosana David Dantas Assessora Executiva

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:54, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.



Ji-Paraná (RO), 7 de janeiro de 2025 - 11Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4417

Decreto 0081 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494655 e CRC: 298792A2). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494655 e o código verificador 298792A2.

Docto ID: 1494655 v1

Decreto 0083 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494657 e CRC: A275E7C1). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0083, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia servidores para ocuparem cargos em comissão
na estrutura administra�va da Secretaria Municipal de
Planejamento, conforme a seguir especifica.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Ficam nomeados servidores para ocuparem cargos em comissão na estrutura administra�va da
Secretaria Municipal de Planejamento, conforme a seguir especifica:

 NOME CARGO EM COMISSÃO
 1 André Luis Árabe Martins de Oliviera Supervisor Técnico em Geologia
 2 Kiscella de Oliveira Rodrigues Gerente-Geral de Convênios
 3 Lusia da Silva Coordenadora de Área de Atendimento
 4 Raíssa Maria Alves Prates Coordenadoria Geral de Engenharia
 5 Zilanda Guedes Assessora Nível III

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 07/01/2025 às 00:13, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494657 e o código verificador A275E7C1.

Docto ID: 1494657 v1

Decreto 0084 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494647 e CRC: F3FE40C9). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0084, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Amanda Cris�na Francisco Nobre, para ocupar o
cargo em comissão de Assessora Técnica de Engenharia,
da Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e
Habitação do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Amanda Cris�na Francisco Nobre, para ocupar o cargo em comissão de Assessora
Técnica de Engenharia, da Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação do Município de Ji-
Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494647 e o código verificador F3FE40C9.

Docto ID: 1494647 v1

Decreto 0085 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494648 e CRC: A32B7C54). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0085, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Leone Oliveira Souza, para ocupar o cargo em
comissão de Gerente Geral de Regularização Fundiária,
da Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e
Habitação do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Leone Oliveira Souza, para ocupar o cargo em comissão de Gerente Geral de
Regularização Fundiária, da Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação do Município de Ji-
Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494648 e o código verificador A32B7C54.

Docto ID: 1494648 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 441712 - Ji-Paraná (RO), 7 de janeiro de 2025

Decreto 0086 de 07/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494659 e CRC: 46FD4772). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0086, DE 07 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia servidores para ocuparem cargos em comissão
na estrutura administra�va da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme a seguir especifica.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Ficam nomeados servidores para ocuparem cargos em comissão na estrutura administra�va da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme a seguir especifica:

 NOME CARGO EM COMISSÃO
 1 Abnadabie Carvalho dos Santos Assessor Nível I
 2 Afonso Pereira de Souza Assessor Nível I
 3 Agmar Gomes Barbosa Assessor Nível I
 4 Aline Lara de Carvalho Diretora do Departamento de Atenção Básica - DAB
 5 Alirio Figueira dos Santos Coordenador de Área de Atendimento
 6 Clarice Freire Medeiros Assessora Nível IV
 7 Danielle Le�cia de Almeida Oliveira Assessora Nível IV

 8 Diogo de Souza Oliveira Gerente-Geral do Departamento de Média e Alta
Complexidade - MAC

 9 Dione Simão de Lima Soares Chefe de Seção de No�ficação e Investigação
 10 Edna de Souza Oliveira Assessora Executivo
 11 Elicre Ribeiro da Silva Diretor de Unidade Básica L1 Maringá
 12 Eunice Rosa de Souza Assessora Nível I

 13 Fabiana Rodrigues Trindade Nascimento Diretora do Centro de Especialidade Médicas -
CEM

 14 Fernanda Tolotti de Andrade Assessora Nível I
 15 Hozangela Mendoza de Almeida Gerente Geral de Assist. Farmacêutica
 16 Igor Henrique Veiga de Oliveira Assessor Nível IV
 17 Jovano Aparecido de Paulo Diretor Laboratório do Hospital
 18 Karla Cruz Cou�nho Magalhães Coordenadora do CEO
 19 Karlla Caroline Rocha Gonçalves Mileski Gerente de Vigilância e Saúde
 20 Kathleen Sousa Serrão Assessora Nível I
 21 Leandro Batista Madruga Diretor de Enfermagem Clínica Médica
 22 Leonice Manfre Mar�ns Baena Diretor Ceci Cunha
 23 Lorena Vitoria de Souza Costa Assessora Executiva
 24 Lucas Almeida Fonseca Assessor Nível IV
 25 Lucas Silveira Silva Diretor de Enfermagem e Pronto Socorro Adulto

 26 Marcela Inácio da Silva Coordenadora-Geral de Estratégia de Saúde da
Família e Agentes Comunitários de Saúde

 27 Marcelo Silva Fernandes Assessor Nível IV
 28 Marcia Cristina Dutra Diretora UBS - Green Park

Decreto 0086 de 07/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494659 e CRC: 46FD4772). Pág: 2/2

 29 Marcia Pereira de Oliveira Assessor Nível III
 30 Maria José Fernandes Assessora Nível IV
 31 Naiara Ba�sta de Bastos Diretora UBS - Dom Bosco
 32 Natalia Santos Ferreira Assessor Nível III
 33 Paulo de Souza Pontes Assessor Nível II
 34 Paulo Junho da Silva Vieira Diretor UBS - São Francisco
 35 Suélen Cavichioli Lima Raasch Feltz Coordenadora Administrativa
 36 Welder Souza Gomes Gerente Administrativo do Laboratório Hospitalar

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 07 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 07/01/2025 às 00:20, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494659 e o código verificador 46FD4772.

Docto ID: 1494659 v1

Decreto 0087 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494649 e CRC: F787F3E2). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0087, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Maria Eduarda San�ago Tonin, para ocupar o
cargo em comissão de Assessora Nível II da Secretária
Municipal de Desenvolvimento e
Assuntos Estratégicos do Município de Ji-Paraná .

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Maria Eduarda San�ago Tonin, para ocupar o cargo em comissão de Assessora Nível II
da Secretária Municipal de Desenvolvimento e
Assuntos Estratégicos do Município de Ji-Paraná .

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 06/01/2025 às 23:36, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494649 e o código verificador F787F3E2.

Docto ID: 1494649 v1 Decreto 0089 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494658 e CRC: 8ADBD5F4). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0089, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Nomeia Westerley Cardoso Campos, para ocupar o cargo
em comissão de Diretor Geral da Unidade de Pronto
Atendimento UPA da Secretaria Municipal de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado Westerley Cardoso Campos, para ocupar o cargo em comissão de Diretor Geral da
Unidade de Pronto Atendimento UPA da Secretaria Municipal de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa�vos ao dia 2 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 07/01/2025 às 00:12, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494658 e o código verificador 8ADBD5F4.

Docto ID: 1494658 v1

Decreto 0088 de 06/01/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1494653 e CRC: 8B0F55A6). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 0088, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
  

Exclui a servidora Auryelle Cabulão Silva, do Anexo Único
do Decreto n. 0005/2025, e retorna a vigência do Decreto
n. 5326/2024.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica excluída a servidora Auryelle Cabulão Silva, do Anexo Único do Decreto n. 0005 de 1º de janeiro
de 2025.

Parágrafo Único. Com a exclusão citada no caput permanece a vigência de nomeação da servidora
do Decreto n. 5326 de 12 de novembro de 2024.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 02 de janeiro de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de janeiro de 2025

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 07/01/2025 às 00:12, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1494653 e o código verificador 8B0F55A6.

Docto ID: 1494653 v1


